
1  

 

COMUNE DI CALATABIANO 
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA Area  

Tecnica-Area    SUAP Ecologia  ed Ambiente 

 

  

(Determinazione  Area Suap Ecologia ed Ambiente  n. 9 2   del 13 settembre 2017) 

Reg.  Gen.le N.  604  del 13 settembre 2017 

 

OGGETTO: Liquidazione del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani  

indifferenziati  e differenziati,  con sistema porta a porta, compresi quelli assimilabili, per il periodo dal 01/08/2017 al 

31/08/2017. - 

 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 522/RG del   14/07/2017   è  stata  aggiudicato  provvisoriamente   il   servizio   in oggetto 

all'operatore   CLEAN UP  S.r.L.   con  sede  in Motta  Sant'Anastasia (CT), per  il   complessivo importo contrattuale  di 

euro  184.969,09,  oltre IVA; 
-   con la sopracitata determinazione è stato, altresì, assegnato in via provvisoria il servizio anticipatamente,  sotto le riserve di 

legge, nelle more della stipula  del contratto definitivo; 

- l'avviso    di  aggiudicazione    provvisoria,  acquisito   al  protocollo  n.  9024/2017 del  14/07/2017,    risulta pubblicato   in 

pari  data sul sito web istituzionale   dell'ente  nella sezione "esiti  di gara"; 

- si sta provvedendo, in atto, ad effettuare le verifiche previste dall'art. 71 del D.P.R.   n.  445/2000  e s.m.i.  sulla veridicità  

delle dichiarazioni  sostitutive presentate  dal concorrente  in merito al possesso  dei prescritti  requisiti   al buon fine 

dell'aggiudicazione     definitiva  e successiva stipula  del  contratto  in forma pubblica  amministrativa  con firma digitale  

delle parti; 

VISTA  la  fattura   elettronica  nr,  T00024 del  31/08/2017 dell'importo   di € 81.386,39 IVA  al 10% compresa,  

emessa  dalla CLEAN  UP S.r.L.,   con sede legale  in contrada  Porticatazzo   S.P.   134  21/23 95040 Motta  

Sant'Anastasia  (CT), partita  IVA 05057430877,   registrata  al protocollo  n.  10773/2017, relativa  al  servizio   di  

igiene   urbana   e  servizi   connessi   in  questo   comune   dal 01/08/2017 al 31/08/2017; 

CONSTATATO  che il servizio  risulta  in atto operativo  e non risultano  reclami  da parte  dei cittadini, tantomeno  

verbali  di constatazione  relativamente a disservizi  sullo spazzamento   e raccolta  dei rifiuti urbani  per il periodo  di 

riferimento della fattura  elettronica; 

DATO ATTO: 

- che l'impresa   fornitrice   del servizio  CLEAN  UP  S.r.L.,   con  sede legale  in contrada  Porticatazzo S.P.    134    

21/23   95040  Motta   Sant'Anastasia    (CT),  partita   IVA  05057430877,    ha  prodotto    la dichiarazione    sulla  

tracciabilità   dei  flussi  finanziari   e  del  conto  corrente   dedicato   ai  sensi  della Legge  n.  13 6 del  13 agosto  201O   

e ss.mm.   ed ii.,  con  l'identificazione    delle  persone   delegate   ad operarvi,  assunta  al prot. n.  9649/2017  del 

01/08/2017; 

- che, ai fini  della tracciabilità   dei flussi finanziari di cui alla Legge  13 agosto 201 On.  136, il Codice Identificativo   

di Gara attribuito  dall'A.N.A.C.   è [ 71300531 DF ]; 

- che l'ufficio  ha provveduto   a richiedere   il DURC  attestante  la regolarità   contributiva   per  la ditta fornitrice,   

risultato   regolare   ed  emesso  dall'INPS   con  protocollo   n.   INAIL_8113605    richiesto   il 03/07/2017; 

RITENUTO   CHE si può procedere  alla liquidazione   e al pagamento della suddetta  fattura; 

PRESO  ATTO  ai sensi della Legge  23/12/2014    n.  190  è soggetta  alla scissione  dei pagamenti (split payment)  e, 

pertanto,  necessita  versare  direttamente all'Erario   l'IVA addebitata  loro dai fornitori; 

RITENUTA propria  la competenza  a seguito  della Determinazione  Sindacale  n.  27  del  01/09/2017 di   proroga   ad  

interim   al  dipendente   Brazzante Giuseppe   dell'incarico    di  direzione   e  gestione dell'Area   S.U.A.P.    Ecologia  ed 

Ambiente  e dell'Area   Tecnica  fino al 22/09/2017; 

DETERMINA 
PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA: 

• di liquidare e pagare la somma complessiva di € 81.386,39  IVA al 10%  compresa, a saldo della fattura elettronica nr.  

T00024 del 3 1 / 0 8 / 2 0 1 7 ,    alla ditta società CLEAN UP S.r.L.,  con sede legale in contrada Porticatazzo S.P.  

134  21/23 95040 Motta Sant' Anastasia  (CT), partita IVA 05057430877,  relativa  al servizio di igiene urbana e 

servizi  connessi in questo comune  dal 01/08/2017 al 31/08/2017; 

• di dare atto che la fattura di cui sopra è soggetta al sistema dello split payment; 

• di erogare l a  somma di € 73.987,63,  tramite bonifico presso il Banco di Credito Cooperativo Etneo sul conto 

corrente dedicato  a saldo della fattura elettronica nr. T00024  del 31/08/2017; 

• di dispone che le relative spese bancarie sono a carico di questo Ente; 

• di  dispone   il  pagamento  dell'IVA per  €  7.398,76,    relativa  alla predetta  fattura,  in  favore dell'Erario secondo le 

modalità di cui alla Legge n.  190/2014  e successivo  decreto di attuazione; 



2  

DI DARE ATTO CHE: 

• la spesa complessiva di €  81.386,39  trova copertura sul capitolo 10950301 Miss.  9 Prog.  3 Tit. 1 (Impegni  615/2017   

e  616/2017)    assunto  con la  determinazione  del Responsabile  dall'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 498/RG del 

04/07/2017; 

• l'indicatore   di tempestività  dei pagamenti  (art.  9  -  D.P.C.M.    22/09/2014)    nel  periodo  dal 01.01.2017 - 

31.03.2017 è pari a 220.69 giorni; 

• L’impresa ha prodotto regolarmente la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente 

dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm. ed ii.; 

• il CIG attribuito dall’ANAC è il n. [ 71300531DF ]; 

• di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio online sul sito istituzionale del 

Comune di Calatabiano http://www.comune.calatabiano.ct.it/ per giorni 15 consecutivi; 

• di trasmettere  il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all’indirizzo di posta 

elettronica certificata della ditta fornitrice del servizio: cleanupsrl@pec.it. 

   
           
   

 
IL RESPONSABILE ad interim 

DELL’AREA TECNICA 

(Brazzante Giuseppe) 

 

 

 

 

 

 

 


